



Әл-Фараби
атындағы
Қазақ ұлттық
университеті

QAZAQ

UNIVERSITETI

Апталық
1948 жылдың
20 сәуірінен
шыға бастады



РЕСПУБЛИКАЛЫҚ АПТАЛЫҚ ГАЗЕТ №15 (1883) 24 СӘУІР 2023 ЖЫЛ WWW.KAZNU.KZ

Санкт-Петербург университетімен серіктестік артады

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Басқарма Төрағасы – Ректоры Жансейіт Түймебаев Ресей Федерациясына жұмыс сапары барысында Ұлы Петр атындағы Санкт-Петербург политехникалық университетінің (СПБПУ) ректоры Андрей Рудскиймен кездесті.



Кездесуде Санкт-Петербург политехникалық университетінің ректоры оқу орнының инфрақұрылымын көрсетіп, жаңа ғылыми жобалармен таныстырды.

Өз кезегінде ҚазҰУ ректоры Жансейіт Түймебаев Әл-Фараби атындағы университеттің терең тарихы мен ғылыми-білім беру бағытында атқарып отырған жұмыстарына тоқталды.

ҚазҰУ мен Санкт-Петербург

арасында 2015 жылы ғылым мен білім беру саласындағы ынтымақтастық туралы келісімге қол қойылды. Серіктестік шеңберінде 2021 жылдың 2 қаңтарында

Coursera (Корсера) халықаралық білім беру платформасында жарияланған «Молекулярлық биология әдістері» (Methods of molecular biology) атты Әл-Фараби

атындағы ҚазҰУ-дың алғашқы жаппай ашық онлайн-курсы бірлескен жобасы жүзеге асырылды.

Жалғасы 2-бетте

Продолжатель
прославленной
династии ученых

3-бет

Еңбек пен ізденіс
алға жетелейді

4-бет

Болмысы бөлек
ғалым еді...

5-бет

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті мен Петербург мемлекеттік экономикалық университеті ынтымақтастық туралы меморандумға қол қойды.

Экономикалық университетпен ортақ жұмыстар талқыланды

Қосдипломдық білім беру бағдарламасы жүзеге асады

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Басқарма Төрағасы – Ректоры Жансейіт Түймебаев Санкт-Петербург қаласына жұмыс сапары аясында Ақпараттық технологиялар, механика және оптика ұлттық зерттеу университетінің (АТМО) ректоры Владимир Васильевпен кездесті.



ҚазҰУ ректоры Жансейіт Түймебаев Петербург мемлекеттік университетінің ректоры Игорь Максимцевпен ресми кездесіп, алдағы уақытта атқарылатын ортақ жұмыстар мен ынтымақтастық бағыттарын талқылады.

Игорь Максимцев Ресейдің RAEX-100 үздік жоғары оқу орындарының рейтингінде 37-орынды иеленетін Петербург университетінің жетістіктеріне тоқталды.

Қазақ ұлттық университетінің басшысы ресейлік әріптестерді

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-да ғылымды дамыту бағытында іске асырылып жатқан жобалармен таныстырды. Ректор Ресейдің жоғары оқу орындарымен ғылым және жоғары білім саласындағы ҚазҰУ-дың ынтымақтастығы артып келе жатқанын атап өтіп, Петербург университетімен әріптестікті нығайтуға ниетті екенін жеткізді.

Света
ӘБИЛҒАЗЫҚЫЗЫ

ҚазҰУ басшысы Жансейіт Түймебаевты қарсы алған АТМО ректоры Владимир Васильев 1900 жылы құрылған Ресей Федерациясының жоғары оқу орнының қызметі жайлы әңгімелеп берді.

– ҚазҰУ Еуразиялық университеттер қауымдастығы шеңберінде АТМО ұлттық зерттеу университетінің серіктесі және қосдипломдық білім беру бағдарламасын жүзеге асырады, – деп атап өтті Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ ректоры Жансейіт Түймебаев. –

Осыған байланысты біз келесі бағыттар бойынша ынтымақтастықты кеңейтуге және дамытуға ниеттіміз. Олар: студенттерді спорттық бағдарламалар бойынша жарыстарға дайындау үшін жазғы мектептерді ұйымдастыру, «Ақпараттық технологиялар» бағыты бойынша бірлескен ғылыми-зерттеу институтын ашу, «Спорттық қауіпсіздік жүйесі», «Спорттық бағдарламалау» мамандықтары бойынша қосдипломдық бағдарламаларды, бірлескен білім беру

бағдарламаларын іске асыру, ҚазҰУ оқытушылары мен докторанттарының тағылымдамаларын ұйымдастыру және басқалар. Біз АТМО-мен жемісті және өзара тиімді серіктестікке толығымен мүдделіміз.

Жүздесу соңы пікір алмасумен, екі университет арасындағы ынтымақтастық перспективаларын талқылаумен және естелік фотосессиямен аяқталды.

Света ӨМІРҒАЛИЕВА

Санкт-Петербург университетімен серіктестік артады



Соңы. Басы 1-бетте

Курстың негізгі авторлары мен әзірлеушілері – ҚазҰУ-дың биология және биотехнология факультетінің Молекулалық биология және генетика кафедрасының қызметкерлері. Онлайн курсты Жаңа білім беру технологиялары институты (ЖБТИ), биология және биотехнология факультеті мен СПбПУ бірлесіп әзірледі.

Бүгінгі таңда ҚазҰУ ресейлік ЖОО-лармен бірлесіп қосдип-

ломдық 31 білім беру бағдарламасын жүзеге асыруда. ҚазҰУ-дың 14 факультеті Ресей Федерациясының жеті серіктес жоғары оқу орнымен ынтымақтасады. Академиялық ұтқырлық аясында қазіргі уақытта университетте Ресей Федерациясының 53 студенті білім алады және соңғы үш жылда университетке Ресейдің 40-қа жуық ғалымы келіп кеткен.

Айнұр АҚЫНБАЕВА

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-ға Венгрия астанасы Будапешт қаласындағы Обуда университетінің ректоры Левент Ковач бастаған делегация жұмыс сапарымен келді.

Обуда өкілдері ҚазҰУ қызметіне қанықты



Венгрия делегациясының құрамындағы бас директор Андраш Мольнар, «Alba Regia» техникалық факультетінің деканы Дьердь Георк, техникалық факультеті деканының орынбасары және Орталық Азия аймағының үйлестірушісі Моника Погатшник, Байланыс және баспасөз қызметі департаментінің жетекшісі Илдико Тот кездесуде болып, ҚазҰУ қызметімен танысты.

Қазіргі уақытта ҚазҰУ Венгрияның 8 университетімен: Обуда университетімен, Янош Кодолани атындағы Қолданбалы ғылымдар университетімен, Сегед университетімен, Батыс Вен-

грия университетімен, Эстерхаз Карои атындағы колледжімен, Петер Пазман католик университетімен, Шопрон университетімен және Земмельвейс университетімен ынтымақтастық байланыс орнатқан.

Айта кету керек, ынтымақтастық аясында соңғы жылдары 10 докторант пен 73 студент Венгрияның жоғары оқу орындарында тағылымдамадан өтті. Сондай-ақ осы кезеңде 20 оқытушы ғылыми жобалар бойынша Венгрия жоғары оқу орындарында халықаралық симпозиумдарға қатысты.

Еңлік АҚЖІГІТ

Ректор ресейлік «Технополис» жұмысымен танысты

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Басқарма Төрағасы – Ректоры Жансейіт Түймебаев екі күндік сапары барысында Санкт-Петербург политехникалық университетінің «Технополис» ғылыми-зерттеу корпусының жұмысымен танысты.

Бұл зерттеу корпусы аясында ірі ресейлік және шетелдік компаниялармен бірлескен орталықтар құрылып, ортақ жұмыстар атқарылууда. Ресей өнеркәсібінің өзекті мәселелерін шешу үшін инженерлік кадрлар мен ғалымдар тобын даярлаудың серпінді ғылыми-білім беру технологиялары әзірленуде.

СПБПУ ректоры Андрей Рудский және халықаралық қызмет жөніндегі проректор Д.Арсеньев ҚазҰУ ректорын «Технополис» орталығындағы зертханалар жұмысымен таныстырды. Аддитивті технологиялар зертханаларында, машина жасау, материалдар және көлік институтында, жеңіл материалдар мен конструкцияларда ғалымдар мен студент-



тер жұмыс істейтін жабдықтар мен жобалар ұсынылды.

ҚазҰУ ректорын соңғы ғылыми жаңалықтар және зерттеулермен таныстырған Анатолий Попович университет зертханаларында тұщы суды тазарту технологиясы, металдан жасалған 3В басып шығаруға арналған нейрожелі құрылғанына баса назар аударды. Сондай-ақ ҚазҰУ ректоры Жансейіт Түймебаевқа инсульттан кейін емделушілерді оңалтуға көмектесетін ойын кешені және басқа да жобалар көрсетілді.

Бүгінгі таңда Санкт-Петербург

университетінің ғалымдары мен студенттері қуатты «Политехникалық» суперкомпьютерлік орталықты пайдаланады. Ректор Жансейіт Түймебаев цифрландыру, цифрлық егіздер, модельдеу саласындағы «Әлемдік деңгейдегі ғылыми орталықтың» ірі жобаларымен танысты.

Экскурсия барысында зертхана басшысы М.В.Болсуновская «Деректерді ағынмен өңдеудің өнеркәсіптік жүйелері» зертханасында әзірленіп жатқан жобалар туралы да айтып берді.

Гүл БАЯНДИНА

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетіне Халықаралық білім беру жөніндегі америкалық кеңестерінің (ACCELS) делегациясы жұмыс сапарымен келді.

Делегация құрамында Халықаралық білім беру жөніндегі америкалық кеңестердің президенті Дэвид Паттон, ұйымның негізін салушылардың бірі, доктор Дэн Дэвидсон, стратегиялық тілдер, мәдениет және аймақтар жөніндегі бағдарламаларының директоры Сэм Эйзен және т.б. бар.

Құрметті қонақтар алдымен ҚазҰУ музейін, Жағдаяттық басқару орталығын және оқу корпусарын аралап, университет басшылығымен кездесті.

Қазіргі таңда ҚазҰУ АҚШ-тың 13 жоғары оқу орнымен ынтымақтастық туралы келісімге қол қойған.

Өз кезегінде Халықаралық бі-

АҚШ студенттерінің қатары көбейіп келеді



лім беру жөніндегі америкалық кеңесінің президенті Дэвид Паттон университет басшылығына ризашылығын білдірді.

Сондай-ақ жүздесуде Дэн Дэвидсон мен Сэм Эйзен сөз сөйлеп, ҚазҰУ-да «Флагман» бағ-

дарламасы бойынша оқитын америкалық студенттер контингентін ұлғайту жөнінде өз ойларын ортаға салды.

Нұрсұлтан БАЗАРБАЙҰЛЫ

Студенттер сенбілікте белсенділік танытты

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде жалпыуниверситеттік сенбілік өтті.

Сенбілікке университеттің құрылымдық бөлімшелерінің басшылары мен қызметкерлері, 2500-ге жуық оқытушы-профессорлар құрамы мен студенттер қатысты.

Студенттер мен оқытушылар ұжымы оқу ғимараттары мен жатақханалардың айналасын ретке келтіріп, сенбілікке белсене атсалысты. Бірлескен жұмыстар нәтижесінде университет аумағы ретке келтірілді.

Алмат ИСАДІЛ



У казахского народа много достойных сынов и дочерей, которыми по праву можно гордиться. И одна из них – профессионал высокого класса, талантливый ученый, член-корреспондент НАН РК, доктор филологических наук, профессор, декан филологического факультета КазНУ имени Аль-Фараби Баян Умирбековна Джолдасбекова.

Анализируя трудовой и творческой путь профессора Баян Джолдасбековой невольно поражаешься широкому диапазону круга ее интересов и деятельности, в сфере которых она состоялась как ученый и талантливая личность, олицетворяющая народную мудрость о том, что «талантливый человек талантлив во всем».

Баян Умирбековна Джолдасбекова родилась в 1962 году в г. Москве, в 1983 году с отличием окончила филологический факультет КазГУ имени С.М.Кирова, в разные годы блестяще защитила кандидатскую и докторскую диссертации. Наставниками в ее научных изысканиях были яркие звезды казахстанской филологической науки – академики Мухамеджан Каратаев, Заки Ахметов и Зейнолла Кабдолов.

Благодаря исследованиям профессора получили свое развитие новые для Казахстана направления научных исследований в области филологии, в частности, изучение проблем жанрово-стилевого своеобразия прозы в современном литературоведении, особенностей внутренней эволюции жанров и евразийских мотивов как выражение духовного согласия в контексте диалога восточной и западной культур, анализ поэтики.

Без преувеличения можно сказать, что Баян Умирбековна стояла у истоков научного изучения творчества ряда писателей. Ею опубликовано более 300 научных трудов, из них 15 монографий, 20 учебников и учебных пособий, 18 статей в журналах, входящих в базу данных Scopus. Имеет 25 авторских свидетельств. Б.У.Джолдасбекова – автор многих элективных курсов, внедренных в учебный процесс.

Баян Умирбековна считает научно-педагогическую деятельность своим основным призванием. Она создала свою литературоведческую школу. Забота о молодых талантливых ученых – одна из отличительных черт профессора Б.У.Джолдасбековой. Она растит, пестует своих учеников, многие из которых уже сами воспитывают будущих исследователей. Ее ученики активно работают в сфере науки и образования нашей республики и зарубежья. Учитель повторяется в своих учениках. Она является председателем диссертационного Совета КазНУ (PhD), членом диссертационных советов КазНПУ им. Абая и СПбГУ (г. Санкт-Петербург, Россия). Научная степень профессора признана в России.

Нас всегда поражает, что Баян Умирбековна обладает всеми лучшими человеческими чер-

тами. Во-первых, ее трудолюбие. Материалы, которые она собирает по истории русской и русскоязычной литературы Казахстана, литературоведения нашей страны по размаху охвата исключительны.

Во-вторых, в отношении к другим людям она тактична и справедлива. В отношении к делу добросовестна и трудолюбива. В ней удивительно гармонично сочетается внешняя и внутренняя красота. Эффектная женщина с неповторимым вкусом всегда излучает тепло и обладает притягательностью. Искренне радуется успехам коллег и родных. Всегда близко к сердцу принимает чужую боль.

В-третьих, Баян Умирбековна одна из немногих ученых, которые умеют создать и сохранить вокруг себя пространство свободы, оставаться самостоятельными

и независимыми в своих суждениях. Своей харизмой, энергетикой, самим фактом своего существования она подает пример окружающим. За это ее любят друзья и единомышленники.

В-четвертых, Баян Умирбековна романтик, театрал, имеет отличное музыкальное образование, хорошо разбирается в живописи. Человек, который способен видеть красоту обыденных вещей и восхищаться ею. Человек с острым восприятием окружающего, любит мир таким, какой он есть. Она очень трепетно относится к семейным ценностям, не утратила оптимизма и веры в жизнь.

Профессор Джолдасбекова обладает смелостью и новаторством в решении сложных и важных научных проблем. В ней гармонично сочетаются качества пытливого ученого-теоретика и практика, страстного сторонника инновационного и революционного, способного осмыслить материал и создать свою оригинальную научную концепцию по проблемам евразийского литературоведения. Ее фундаментальные монографии, в которых она ввела в аналитический контекст новые данные, определения, термины, решения, получили высокую оценку в международном и отечественном экспертном сообществе, широко распространены в республике и за рубежом.

Именно благодаря многолетним трудам профессора, интеллектуальным достоянием современного литературного процесса, причем не только казахстанского, стали произведения многих прозаиков Казахстана. Ее исследования насыщены богатым фактическим материалом, интерпретацией развития трудов отечественных и зарубежных специалистов как единого общемирового научного процесса.

Баян Умирбековна убеждена в том, что именно со знакомства человека с литературой начинается процесс образования и



выдающийся вклад в развитие науки и техники, государственного гранта «Лучший преподаватель вуза РК» (дважды), «Лучший преподаватель КазНУ имени Аль-Фараби» и др. Патриот своей альма-матер искренне воодушевлена теми позитивными фундаментальными изменениями, происходящими в последнее время в родном университете под руководством ректора Туймебаева Жансеита Кансеитовича – гордости филологического факультета.

Особо хотелось бы сказать о семье Баян Умирбековны. Прежде всего следует отметить, что ее родители – гениальные ученые мирового уровня и гордость казахского народа! Отец – Умирбек Арисланович Джолдасбеков, академик НАН РК, доктор технических наук, профессор, выдающийся ректор в течении 16 лет,

Продолжатель прославленной династии ученых

Без преувеличения можно сказать, что Баян Умирбековна стояла у истоков научного изучения творчества ряда писателей. Ею опубликовано более 300 научных трудов, из них 15 монографий, 20 учебников и учебных пособий, 18 статей в журналах, входящих в базу данных Scopus. Имеет 25 авторских свидетельств. Б.У.Джолдасбекова – автор многих элективных курсов, внедренных в учебный процесс.

родных научных конференций «Джолдасбековские чтения» и «Багизбаевские чтения», инициатором и координатором программ двухдипломного образования, организатором литературного общества «Аккайын». Является главным редактором научного журнала «Вестник КазНУ. Серия филологическая», входящего в перечень ККСОН, а также членом редакционных коллегий научных журналов «Вестник РУДН» (РФ, г. Москва) и «Вестник ВолГУ» (РФ, г. Волгоград), входящих в базы РИНЦ и Scopus.

За огромный вклад в развитие филологической науки и филологического образования в Казахстане профессор Б.У.Джолдасбекова была удостоена высоких наград: медалями «Ерен еңбегі үшін», «Бірлік», Серебряный медалью КазНУ, почетными грамотами Казахстана, России, Белорусии, нагрудным знаком «Почетный работник образования РК». Она обладатель Государственной научной стипендии для ученых и специалистов, внесших

при нем был заложен и построен КазГУград; мать – Мая Михайловна Багизбаева, академик ВШРК, доктор филологических наук, профессор, многие годы заведующий кафедрой русской и зарубежной литературы; старший брат – Скандербек Джолдасбеков, академик ИАРК, доктор технических наук, профессор, директор НИИ имени академика Джолдасбекова. К глубочайшему сожалению, эти яркие личности рано ушли из жизни. Младшая сестра – Гаухар Джолдасбекова, кандидат технических наук, доцент, живет и работает в Австрии. Супруг Баян Умирбековны – Абилкаир Аубакиров кандидат экономических наук, доцент, занимает ответственную позицию в КазНУ имени Аль-Фараби. У него много творческих планов и интересных задумок. Сын – Аскар Аубакиров-Джолдасбеков, кандидат юридических наук. Блестящий офицер, работник прокуратуры Казахстана. Думаем, таким сыном родители вправе гордиться. Все члены семьи Баян Умирбековны традиционно выбрали путь служения Отчизне.

В заключении можно сделать вывод, что научная, педагогическая и общественная деятельность профессора Баян Умирбековны Джолдасбековой направлена на укрепление авторитета казахстанской филологической науки на мировой арене. У нее большие планы на будущее и мы, ее коллеги, всегда ждем от нее чего-то нового и неожиданного. Достойный носитель легендарной фамилии является примером ясной мысли, превосходной логики, отлично держится и, как всегда, это человек высокой культуры и интеллигентности.

Раушанбек АБСАТТАРОВ,
член-корреспондент НАН РК,
доктор философских наук,
профессор

Сауле БЕГАЛИЕВА,
доктор педагогических наук,
профессор кафедры
русской филологии и
мировой литературы КазНУ

Шора Сарыбаевтың жеке мұрағатын сыйға тартты

Қазақ ұлттық университеті Түркітану және алтайтану ғылыми-зерттеу институтында «Шора Сарыбаевтың жеке мұрағаты – Ш.Уәлиханов мұрасын зерттеу дереккөзі» атты іс-шара барысында ғалым Ш.Сарыбаевтың жеке мұрағатын сыйға тарту рәсімі болып өтті.



Ғылыми жұмыстан қолы қалт еткенде «Қайрат» командасы туралы газет-журналдарда жарық көрген материалдарды жинап, жүйеге түсіріп альбом жасаған. Майра Шорақызы әкесінің футбол күнтізбелерін жарыққа шығарғанын, спорттың осы түріне қатысты төсбелгілер мен спорт киімдерін, «Қайрат» командасының аға буын өкілдерінің қолы қойылған доптарды жинаумен айналысқанын айтып өтті. Шора Шамғалиұлы жастарды патриоттық тәрбиеге баулуда, отаншылдық рухта тәрбиелеуде спорттың алар орны ерекше екенін, футболдан ұлттық мұражай ашылса, оған қойылатын заттарға өзінің де үлес қосатынын айтып отырған. Ғалым музей ашу жұмыстарына ерекше қызыққан әрі атсалысқан.

Майра Шорақызының айтуынша, әкесінің Ш.Уәлиханов туралы жинаған кітаптарын, қолжазбаларын, картотекаларын, архив материалдарын Түркітану және алтайтану ғылыми-зерттеу институтына тапсырудағы мақсаты – болашақта студенттер мен магистранттар, докторанттар көрнекті ағартушы ғалымның өмірі мен шығармашылығы жайлы зерттеу жұмыстарын жалғастырғанда пайдалануға мүмкіндік туғызу. Еңбектерді ғылыми айналымға түсіріп, келешек ұрпаққа жеткізетініне сенетінін жеткізді. Сонымен бірге әкесі мен атасы, өзі де осы қара шаңырақта білім алғандықтан, Шоқан Уәлиханов мұраларын осы институтқа тапсыруды жөн көргенін атап өтті.

А.Байтұрсынұлы атындағы Қазақ тіл білімі кафедрасының меңгерушісі, ф.ғ.д., профессор Анар Салқынбай қазақ тілі грамматикасы, лексика, лексикография, диалектология, тіл білімі тарихы, есімнаманы қамтитын «Қазақ тіл білімі мәселелері» монографиясы ана тіліміздің хрестоматиясына айналғанын, ал

көрнекті ғалымның еңбектері өзбек, араб, қырғыз, татар, түрік, әзірбайжан т.б. тілдерге аударылып, түркі тілдерінің дамуына да елеулі үлес қосқанын айтып өтті. Сондай-ақ Шора Сарыбаев туралы қызықты естеліктерімен бөлісті.

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университетінен келген ф.ғ.к. Мәдина Қабылқызы ғалымның өзгелерге өнеге болатын тағы бір қасиеті – қарапайымдылығы жайында айтып берді. Балаларға ана тілін үйретуді балабақшадан бастау мәселесіне көңіл аударып қана қоймай, бұқаралық ақпарат құралдарында, теле-радио хабарларда «Қазақ балабақшасын көбейтпей, қазақ тілінің көсегісі көгермейді» деп ұран тастаудан жалықпағанын, өзінің немерелерін қазақ тілінде сөйлетіп, патриотизм отбасынан бастау алатынына ерекше мән бергеніне тоқталды.

Түркітану және тіл теориясы кафедрасының меңгерушісі, ф.ғ.д., профессор Раушан Авакова Шора Шамғалиұлы ғұмырының ұзақ уақытын қазақ тіл білімі тарихын зерттеп, «Қазақ тіл білімі әдебиетінің библиографиялық көрсеткіші» атты кітабының алты томын шығарғанын, «Қазақтың аймақтық лексикографиясы» атты еңбегі түркітану ғылымында аймақтық лексикография теориясына арналған алғашқы монография екенін сөз етті. Қазақ және түркі тілдерінің диалектологиялық атласын жасауға белсенді қатысып, «Қазақ тілінің аймақтық сөздігі» атты үлкен еңбек қалдырғанын жеткізді.

«Көрнекті ғалым Ш.Сарыбаевты еске алып, құрмет көрсеткендері үшін ұрпақтарының атынан ризашылығымды білдіремін», – деді Майра Шорақызы.

Шолпан ҚҰДИЯРОВА,
PhD, Түркітану және тіл теориясы кафедрасының оқытушысы

Жас мамандар қай бағытта жұмысқа орналаса алады?

– мұнай өндіру және мұнай-химия өнеркәсібінің сапасын бақылау бөлімінің маманы;

– қабаттық қысымды ұстап тұру, су дайындау, мұнай мен газды жинау және дайындау қызметі т.б. құрылымдық бөлімшелердің маманы;

– қатты және сұйық зымыран отындарын өңдеу зауыттары;

– ұңғымаларды күрделі және ағымдағы жөндеу жөніндегі сервистік компаниялардағы кіші лауазымдар;

– жобалау ғылыми-зерттеу институттарындағы кіші лауазымдар; аралас салалардағы және т.б. лауазымдарда жұмыс істеуге шақырды. Мысалы, жаңа кәсіп – smart-

field жүйелерін әзірлеуші, ол мұнай көмірсутектерін өндіру көрсеткіштерін арттыру мақсатында мұнай қабатын басқаруға мүмкіндік беретін бағдарламалық және техникалық құралдар кешенін әзірлеуді көздейді. Мұнай-газ саласындағы тағы бір жаңа кәсіп – болашақ digital-технолог – кен орындарының өңірлік циклін басқаруды автоматтандырудан тұратын мұнай-газ секторының тренді болып саналады.

Нұрбибі ЖӘКІРОВА,
Лариса САСЫҚОВА,
Физикалық химия, катализ және мұнайхимиясы кафедрасының оқытушылары

Өмірде өзінің дара табиғатымен ерекшеленіп, білімі, біліктілігі, көркем мінезімен ел назарын өзіне аударып, көпшіліктің сүйіспеншілігіне бөленген адамдарды тұлға десек, артық айтқандық емес. Сондай адамның бірі – ұлағатты ұстаз, Қазақстан ғылымының дамуына өз үлесін қосып келе жатқан ғалым, Қазақ ұлттық университетінің профессоры, химия ғылымының кандидаты, PhD докторы, Физика-химиялық зерттеу және талдау орталығы (ФЗХТО) директорының ғылым жөніндегі орынбасары Мереке Әлімжанова.

Еңбек пен ізденіс алға жетелейді

Мереке Бауыржанқызы Қазақ ұлттық университетінің магистратурасын 2008 жылы үздік аяқтаған. 2010 жылы Қазақстанның зымыранғарыш кешенінің қоршаған ортаға тигізетін теріс әсерін дәйекті фактілермен дәлелдеп, кандидаттық диссертациясын сәтті қорғады. Араға екі жыл салып, 2012 жылы «Қазақстанның қоршаған орта объектілерінде мұнай көмірсутектерін анықтаудың заманауи хроматографиялық әдістерін әзірлеу» тақырыбында PhD диссертациясын үздік қорғап шықты.

Мереке Әлімжанова 2012-2018 жылдар аралығында Физика-химиялық зерттеулер мен талдау әдістері орталығындағы «Биосфера экологиясы» зертханасының меңгерушісі болып қызмет атқарды. Ал 2018-2020 жылдар аралығында Қазақ ұлттық университетінің алғашқы постдокторанттарының қатарынан табылды. Ұтқыр ұйымдастырушылық қабілеті мен кәсіби біліктілігі, сондай-ақ тынымсыз еңбектің арқасында 2020 жылы ФЗХТО директоры қызметін атқарып, орталықтың ғылыми жобалары мен қаржыландыруын екі есе арттырды. Бүгінгі таңда осы орталық директорының ғылым жөніндегі орынбасары қызметін абыроймен атқарып жүр.

Мереке Бауыржанқызы өз мамандығына әрдайым құрметпен қарайды. Үздік ғалым жиырма жыл бойы қажырлы еңбегін қазақ ғылымының дамуына арнап келеді. Жалын атқан шәкірттерін биік шыңдарды бағындыруға, өмірден өз орнын табуға жөн сілтеген ұлағатты ұстаз. Ғалымның қазіргі ғылыми қызметі аналитикалық химия және экологиямен тығыз байланысты. Сондай-ақ Қазақстан Республикасында қолдануға арналған заманауи, жедел, сезімтал аналитикалық әдістерді әзірлеу мен сертификаттау саласына тер төгеді. Бұған қоса, халықаралық және отандық ғылыми жобаларға жетекшілік жасайды. Өзі жүзеге асырған жобалардан оң нәтиже көрмейінше, тыным таппайды. Бұл көп адамда, әсіресе көп ғалымда жиі кездесе бермейтін қасиет.

Бір айта кетерлігі, Мереке Бауыржанқызы химиялық заттарды, материалдарды және қоршаған орта объектілерін талдаудың заманауи аспаптық әдістерін жақсы меңгерген. Бұл қабілет оған



ғылыми зерттеулерді ең жоғары деңгейде жүргізуге мүмкіндік береді. Ол шетелдік ғалымдармен тәжірибе алмасуға және ҚазҰУ-да жүргізілетін зерттеулер мен әзірлемелерде халықаралық жетістіктер мен тәжірибелерді пайдалануға мүмкіндік беретін ауызекі және ғылыми ағылшын тілін жетік меңгерген. Соның арқасында өзінің ғылыми жұмыс нәтижелерін жетекші халықаралық ғылыми журналдарда жариялап, халықаралық ғылыми конференция, конгресстерге жібереді. Ғылыми қызметі басталғаннан күні бүгінге дейін 150-ден астам ғылыми еңбектері жарыққа шықты. Соның ішінде Web of Science және Scopus деректер базасындағы халықаралық ғылыми журналдарда 34 мақаласы жарияланды. Тағы бір атап өтерлігі, Мереке Әлімжанова 2017 жылдан бастап Food Chemistry, Foods, Food Analytical Methods халықаралық журналдарында рецензент. Осыған орай, аты аталған халықаралық басылымдардың қызметіне белсенді түрде араласады.

Қазір Мереке Бауыржанқызы Қазақ ұлттық университетінде білім алып жүрген студенттерге, магистранттар мен докторанттарға физика-химиялық талдаудың заманауи әдістерін үйретіп, өзінің жылдар бойы жинаған жұмыс тәжірибесімен бөлісіп жүр. Ол зертханалық және жеке сабақтар өткізеді. Күні бүгінге дейін ғылыми жұмыстарды басқару процесінде ғалымның жетекшілігімен 20-дан астам бакалавр маманы және 15 магистр даярланды. Қазір ҚазҰУ-дың төрт PhD-докторантының ғылыми жетекшісі екенін де айта кету орынды.

Мереке Бауыржанқызының ұстаздық еңбегі мен қазақ ғылымына қосқан айрықша үлесі бір төбе, сонымен қатар ол отбасында үш ұл тәрбиелеп отырған аяулы ана, асыл жар.

Гүлзат НҰРМОЛДАҚЫЗЫ

Химия және химиялық технология факультетінің студенттері мен оқытушылары Физикалық химия, катализ және мұнайхимиясы кафедрасы білім алушыларының көмегімен педагогикалық практика шеңберінде ұйымдастырған «Мамандығым – мақтанышым» атты іс-шара өтті.

Шараға университет түлектері мен мектеп бітіретін оқушылар Zoom платформасында қатысуға мүмкіндік алды. Олар өз ісінің маманы болып қалыптасуға «Мұнай-газ ісі» мамандығы бойынша магистратура бітіргеннен кейін төмендегі бағыттар бойынша жұмысқа орналаса алатынын айтты:

– мұнай өндіру жөніндегі оператор;

– газ өндіру жөніндегі оператордың көмекшісі;



Болмысы бөлек ғалым еді...

Адамзат баласының ғұмыры қысқа болғанымен, артында өнегелі іс қалдырып, өзі өмірден өтсе де, еңбегі мен қызметі, айналасындағыларға жасаған жақсылығы естен кетпейтін адамдар бар. Осындай келбетімен есте қалатын тұлғаның бірі заң ғылымының докторы, профессор Сағындық Байсалов болатын.



қандай, «Шәкіртсіз ұстаз тұл» дегенді, шәкірттерінің көз алдында терең білімге, жаңа идеяларды тынбастан іздеуші әрі оны жүзеге асыруға табанды ұмтылудың шыннайы үлгісіне айналған тұлға.

Ғұлама ғалым әл-Фараби: «Ғылымның сарайына кіретін адамның ары таза, жан иманы көміл, пейілі тура болуы керек. Ондай бола алмайтын адамдар өзін де, өзгені де былғамай, ғылымнан аулақ жүру керек», – деген. Міне, осы сөздер эколог-ғалым Сағындық Байсаловқа арналып айтылғандай. Өйткені ғұлама ғалымның болмысы бөлек тұлғалық қасиетін біз ұстазымыздың бойынан көреміз.

Өмірдің қатал сыны ғалымды айналып өтпеді. Тағдырдың кермек дәмін татып, жанкешті өмір сүрсе де мойымады, әрдайым «ұстаз» деген атқа лайықты бола білді.

Әр жылы сәуір айында ұстазымыз Сағындық Байсаловқа деген құрмет пен шәкірттік парызымыз ретінде заң факультетінің жас ғалымдары мен студенттері арасында «Байсалов оқулары» атты халықаралық конференция дәстүрлі түрде өтіп келеді. Биыл да дәстүрлі конференция өз жалғасын табуда.

«Мың адамға татитын ғұмыр кешкен» аяулы ұстазымыз Сағындық Байсалов, көзі тірі болса, биыл 95 жасқа толар еді. Өзі өмірден өткенмен, жарқын бейнесі жүрегімізде. Халқымызда «Жақсының аты, ғалымның хаты өлмейді» деген қанатты сөз бар. Сағындық Байсаловтың артына қалдырған ұстаздық ұлағаты мен мол ғылыми мұрасы – осының айқын дәлелі.

Ләззат ЕРКІНБАЕВА,
Басқарма мүшесі –
академиялық мәселелер
жөніндегі проректор

Заң ғылымының атасы, ҚР ҰҒА академигі Мұрат Баймаханов 1933 жылы 1 қарашада Алматы қаласында дүниеге келген. М.Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік университетінің заң факультетіне түсіп, оны 1957 жылы тамамдады. 1959 жылы кандидаттық диссертациясын, 1973 жылы докторлық диссертациясын қорғады.

Жақсының жолы – жарық күн

1990 жылы Қазақстан егемендігін алғаннан кейін тәуелсіз еліміздің заңнамасын түбегейлі жаңарту жолында Мұрат Тәжімұратұлы аянбай еңбек етті. Біртуар азамат жаңа даму жолына түскен егемен Қазақстанның сапасы жағынан да, мәні мен мазмұны жағынан да өзге, түпкілікті жаңа конституциялық заңнамасын жасаудың бастауында тұрғандардың бірі екенін айту орынды. Тәуелсіз Қазақстанның алғашқы, 1993 жылғы Конституциясының жобасын дайындаған жұмыс тобының және сараптамалық комиссияның құрамында жұмыс істеді. «Жаппай саяси қуғын-сүргін құрбандарын ақтау туралы» заңының жобасын әзірлеу жөніндегі жұмыс тобының жетекшісі болды. Оған қоса, 2008 жылы ҚазГЗУ профессорлары тобы бастамасымен әзірленген «Қазақстан Республикасының мемлекеттік тіл туралы» заңының жобасын дайындауға қатысты.



1992-95 жылдары академик М.Баймаханов Конституция шеңберінде реформалар жүргізу, заңнаманы Конституцияға сәйкес келтіруді жеделдету, реформалар барысында туындайтын қайшылықтарды Конституция нормаларына сәйкес жедел шешу үшін құрылған Қазақстан тарихындағы тұңғыш конституциялық қадағалау органы – Конституциялық соттың төрағасы қызметін атқарды. Осындай жауапты қызметті атқара отырып Мұрат Тәжімұратұлы Қазақстанда конституциялық заңдылықты орнықтыруға, Конституцияның маңыздылығын қамтамасыз етуге тікелей қатыса отырып, тәуелсіз жас мемлекетіміздің құқықтық мемлекет ретінде қалыптасуына ерен еңбек сіңірді.

М.Баймахановтың басшылығымен Конституциялық сот өзінің құзыретіне сәйкес, біршама нормативтік актілерді конституциялық емес деп таныды. Бірқатар күрделі істерді қарап, процестер жүргізді. Мұрат Тәжімұратұлы басқарған Конституциялық сот тиісті органның актілерін Конституцияға қайшы деп тани отырып, Конституцияның жоғары мәнін қамтамасыз еткен күрделі істі қарап шешті.

Академик отыз жылға жуық ҚР Ғылым академиясының Философия және құқық институтында түрлі лауазымдық қызмет атқарды. Кіші ғылыми қызметкерден бастап, институт директорына дейін көтерілді. Бұдан өзге, тарихи ағартушылық және құқық қорғаушы «Әділет» қоғамының президенті болды.

Алуа ИБРАЕВА,
з.ғ.д., профессор

Әйгерім ЖАРБОЛОВА,
з.ғ.к., аға оқытушы

Сағындық аға отандық экология, жер, су құқығы саласын дамытуға елеулі үлес қосқан көрнекті ғалым. Ол 1928 жылы Ташкент облысының Бостандық ауданында дүниеге келген. 1949 жылы Ташкент мемлекеттік заң институтын үздік бітіргеннен кейін Мәскеуге, КСРО Ғылым академиясы Мемлекет және құқық институтының аспирантурасына жіберілді. Небәрі 24 жасында заң ғылымының кандидаты атанды.

Ғалымның өмір жолы одан әрі ҚР Ғылым академиясында өтті, онда ол аға ғылыми қызметкер, қоғамдық ғылымдар бөлімінің ғылыми хатшысы болып жұмыс істеді. «Су қатынастарын құқықтық реттеу мәселелері» тақырыбында ғылыми зерттеуін тыңғылықты түрде 15 жылға жуық зерттеді. Сағындық Байсалов Қазақстанның су құқығының негізін қалаған ғалымдардың бірегейі. 1996 жылы «Қазақ ССР Су құқығы» атты іргелі еңбегі жарық көрді. Бұл еңбекті ТМД елдерінің кітапханаларынан, сондай-ақ АҚШ Мемлекеттік департаментінің, Германиядағы Геллен институтының, Франциядағы Сорбонна университетінің кітапханаларынан да кездестіруге болады.

Ұлағатты ұстаз 38 жасында Мәскеудегі КСРО Ғылым академиясында Су құқығы бойынша докторлық диссертациясын сәтті қорғады. 1977 жылдан бастап С.Киров атындағы Қазақ мемлекеттік университетінің Жер және колхоз құқығы кафедрасында 20 жыл бойы кафедра меңгерушісі қызметін атқарды. Осы кезеңде заңгерлердің бірнеше буынын дайындады. Оның ғылыми жетекшілігімен 30-ға жуық ғылым кандидаты мен бес заң ғылымының докторы еңбектерін қорғады.

Профессор С.Байсалов көптеген ғылыми еңбектердің, оның ішінде 300-ге жуық монографияның авторы. Өз кезегінде жинақтар мен сөздіктер, брошюралар мен табиғат ресурстары, экологиялық және аграрлық құқық мәселелері бойынша мақалалар дайындап, жариялады. Сондай-ақ ол бүкілодақтық орыс, украин, өзбек оқулықтарының бірлескен авторы. Оның ғылыми-теориялық идеялары мен тұжырымдамалары ғылыми ортаның, оқырмандар мен кәсіби қызметкерлерінің лайықты жоғары бағасына ие.

Ұстазымыз бар ғұмырын ғылымға арнады. Абай атамыз айт-

Қаржы-есеп жүйесін дамыту жайы талқыланды

Қаржы және есеп кафедрасының профессор-оқытушылар құрамы жұмыс берушілердің өкілдерімен бірге «Цифрлық Қазақстан тұжырымдамасы аясында қаржы-есеп жүйесін дамытудың заманауи көзқарастары» тақырыбында дөңгелек үстел ұйымдастырды. Жиынды э.ғ.к. **Ғ.Керімбек** жүргізді.

Дөңгелек үстелде салық қызметі органдарының тәжірибелі мамандары баяндама жасады. Атап айтсақ, Алматы қаласы Мемлекеттік кірістер департаменті Бостандық ауданы бойынша басқарма басшысының орынбасары Айжан Албаева «Жеке тұлғалардың кірістері мен мүлкін жалпыға бірдей декларациялау» мәселесіне кеңірек тоқталды. «Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы ҚР кодексі (Салық кодексі) қолда-

нысқа енгізу туралы» 2017 жылғы 25 желтоқсандағы №21-VI Заңының 45-1 бабының негізінде Қазақстанда жалпыға бірдей декларациялау төрт кезеңде енгізіледі. Осы жерде бір ескеретіні және құлаққағыс ретінде айтсақ та орынды, биыл ҚазҰУ-дың барлық қызметкерлері жұбайларын қоса алғанда, биыл 15 шілдеге дейін декларация тапсырады. Ол үшін «E-Salyq Azamat» мобильді қосымшасын ұялы телефонға жүктеп алуы тиіс.

Ал Алматы қаласы бойынша МҚД Бостандық ауданы бойынша басқармасы Алым бөлімінің басшысы Даният Кендәулетұлы жеке тұлғалардың банкроттығы жөнінде нақтырақ мәліметтер берді. Естеріңізде болса, жеке тұлғалардың банкроттығы жөнінде заң қабылданып, 3 наурыздан бастап қолданысқа енгізілген еді.

Құрманғазы Каменов (Алматы қ. бойынша МҚД Бостандық ауданы бойынша басқармасы Жеке кәсіпкерлер мен жеке тұлғаларды әкімшілендіру бөлімінің басшысы) бөлшек саудаға салы-

натын салық жөнінде түсініктеме берді. Темірхан Мұхаметқалиұлы (Алматы қ. бойынша МҚД Бостандық ауданы бойынша басқармасы ЕАЭО шеңберіндегі ҚҚС әкімшілендіру бөлімінің басшысы) ЕАЭО шеңберіндегі тауарларға ілеспе жүкқұжаттар туралы нақты ақпараттар берді. Құжаттарды рәсімдеудің тәртіптерін баяндады.

Дөңгелек үстелде Қаржы және есеп кафедрасының ғалымдары да баяндама жасады. Әсіресе э.ғ.к. Мәди Байдәулетов ХҚЕС, АХС түпнұсқадан мемлекеттік тілге аудару өзекті мәселе екенін қынжыла жеткізді және осы бағытта атқарылған бірқатар жұмыстарды атап өтті.

Тәжірибелі кәсіби мамандар мен зерделі ғалымдар тақырып аясында түйткілді мәселелерге дәлелді айғақтар арқылы жеке ұсыныстарын жеткізді.

Ғалымжан ЕСҚАРАҰЛЫ,
қауымдастырылған
профессор, э.ғ.к.

Әлия ТҰРМАХАНБЕТОВА,
оқытушы

Практикум с профессионалами

Обеспечение высокого качества образования в вузах является одной из первоочередных задач, поставленных перед вузовским сообществом. Высокое качество высшего образования напрямую влияет на конкурентоспособность будущих специалистов не только на отечественном, но и на международном рынке труда.



Кафедра «Менеджмент» вносит свой вклад в подготовку менеджеров для всех сфер национальной экономики вот уже на протяжении более 25 лет. При этом основной акцент при подготовке будущих менеджеров делается на синтез теории и практики управления с целью опережающей подготовки кадров для инновационного развития национальной экономики. Изменчивость внешней среды функционирования предприятий сопровождается новыми вызовами менеджерам. Теперь менеджерам необходимо уметь управлять сотрудниками, различными процессами в компании не только в соответствии с планами, но также в условиях, резко нарушающих эти планы, то есть в кризисных ситуациях. Этим обусловлена необходимость развития практических компетенций кри-

зис-менеджмента у будущих менеджеров.

С целью усиления практической направленности обучения преподаватели кафедры «Менеджмент» совместно с международной компанией «TAV Airports Holding» организовали 28 марта 2023 года открытую выездную лекцию на английском языке «Crisis Management System. Real Cases TAV Airports Holding» в международном аэропорту Алматы. Открытую лекцию для обучающихся кафедры провели вице-президенты компании «TAV Airports Holding» Ф.Омур, Й.Пакер и М.Гузель.

Вице-президенты международной компании рассказали обучающимся кафедры о целях и задачах антикризисного управления, о системе кризис-менеджмента и основных принципах его построения в международных

аэрохабах. На примере реальных кейсов из деятельности «TAV Airports Holding», других зарубежных компаний, работающих в сфере международных перевозок, топ-менеджеры раскрыли особенности менеджмента на различных этапах антикризисного управления, рассмотрели действия менеджеров с точки зрения предвидения и преодоления кризисных ситуаций. Особое внимание было уделено тому, что кризисные ситуации требуют развития компетенций и практических навыков антикризисных коммуникаций как во внутренней среде организации, так и во взаимодействиях со стейкхолдерами, которые должны быть вовлечены в процесс антикризисного управления.

Открытая выездная лекция прошла в интерактивном формате, вызвала интерес и живую дискуссию участников. Учитывая высокую заинтересованность обучающихся, топ-менеджеры международной компании выразили готовность продолжить такие лекции, которые будут способствовать углублению понимания обучающимися вопросов кризис-менеджмента. Полученные на выездной лекции знания, обучающиеся смогут применить при изучении дисциплин, выполнении научно-исследовательских работ и в будущей практической деятельности.

Дуйсекуль КУНАББАЕВА,
Д.Э.Н., доцент

Алмажан ДЖУЛАЕВА,
к.э.н., и.о. доцента кафедры
«Менеджмент»

Хочу поделиться с вами как я в рамках педагогической практики под руководством Куралай Ашекеевой, кандидатом философских наук, доцентом, провела у первого курса ряд кураторских часов направленных на психологическое развитие их личности.

На первом кураторском часу говорили о важном: психологической сепарации от родителей. Тема мной выбрана не спроста, ведь она же является темой моей диссертации. Процесс психологической сепарации от родителей очень сложный и важный процесс и о нем просто необходимо говорить с подрастающими поколениями. Ведь многочисленные исследования (да и опыт нашей собственной жизни и наблюдений) указывают, что в зависимости от культуры, не сепарированные люди чаще имеют более высокий уровень тревожности и не способны сами совершать выбор, от чего страдает качество их жизни. Я объяснила ребятам основные этапы сепарации – 3 года, «подрастковый бунт» и финальный этап, который как раз начинается в их возрасте 18-19 лет. Впрочем, четких границ нет, как таковых. Но это вовсе не значит, что этот вопрос надо игнорировать и откладывать в дальний ящик, ведь чем раньше юноши и девушки сепарируются от родителей, тем быстрее они

Тема задела за живое

сформируют собственную идентичность и определяются по жизни в плане карьеры и межличностных отношений.

Я видела по глазам, что тема задела многих ребят за живое. Конец кураторского часа завершился форматом «вопрос-ответ», где ребята делились своими переживаниями по этому поводу. Многие из них задумались над темой сепарации и начали двигаться в этом направлении, а это значит, что кураторский час прошел не зря! Темой второго кураторского часа стали эмоции. Потому что, эмоциональная сфера нашей жизни очень важный аспект, на который просто необходимо обращать внимание тем, кто хочет чувствовать себя лучше и увереннее шагать по жизни в правильном направлении. Первое что мы обсудили с ребятами – что такое эмоции по факту и зачем они нужны? Потому что, казалось бы, ответ очевиден, но на деле никто не дал правильного ответа. А эмоции нам с вами нужны для того чтобы иметь связь с собой, понимать, куда мы движемся, понимать, что нам нравится или нет и в соответствии с этим и принимать решения. Эмоции – сигналы от нашей психики для нас самих же. И проблема в том, что в нашем обществе они во многом стигматизированы и на них не принято обращать внимания, а уж тем более выражать во вне.

Далее мы говорили о том, как правильно выражать свои эмоции. Грусть – слезы и уединение, счастье – улыбка, смех, гнев – двигательная активность, спустить пар и так далее. Обсудили и «Я – сообщения», формат выражения своих чувств к собеседнику через свои эмоции и переживания. Все эти навыки формируют зрелую личность, которая знает себя и берет ответственность за свои поступки.

Итоги кураторского часа были следующими: ребята узнали, что такое эмоции, как их отслеживать, как их различать между собой, какие эмоции существуют и как выражать каждую из них правильно. Судя по отзывам ребятам очень понравилось – многие в процессе получили много инсайтов и приглашали меня еще раз. Лично мне очень важно помогать подрастающему поколению жить полноценной жизнью, указать им на то, с чем справиться им может не хватить опыта, чего в свое время никто не сделал для меня. Все-таки именно за этими юными и пытливыми умами наше будущее, и кому если не нам, помогать им расти и подставлять дружеское плечо, делясь своими знаниями и опытом?

Екатерина ХРАМОВА,

магистрант по специальности «Психология»

В преддверии знаменательных праздников – Дня Защитника Отечества и Дня Победы на Военной кафедре НАО «Казакский национальный университет имени Аль-Фараби» в апреле месяце проводится патриотическая акция «Народ и армия едины!» В ходе акции, проходят встречи с ветеранами Вооруженных Сил, военно-исторические викторины, экскурсии по памятным местам города Алматы и лектории презентации по истории Казахстана.

Батыры земли казахской



Тематические мероприятия проводятся не только со студентами, обучающимися на военной кафедре, но и со школьниками города.

В рамках патриотической акции студенты военной кафедры провели лекторий с учениками физико-математической школы «Tamos education». В актовом зале школы, студенты, выступающие модераторами лектория, с помощью яркой и содержательной презентации рассказали о батырах-героях казахской степи, о героях-казахстанцах Великой Отечественной войны, о истории и становлении казахстанской армии. С огромным интересом и активностью школьники приняли участие в лектории, совмещаю-

щем в себе элементы исторической викторины и отдельных выступлений. Завершился лекторий совместным исполнением студентами и школьниками песенной композиции «В небе беркут!»

Подводя итоги мероприятия, заместитель директора школы Наила Текина высказала слова глубокой признательности коллективу и начальнику Военной кафедры НАО «КазНУ имени Аль-Фараби» полковнику запаса Ажимову О.В., за активную военно-шефскую деятельность и выразила уверенность в дальнейшем сотрудничестве в деле воспитания настоящих патриотов Казахстана!

Каиржан ТУРЕЖАНОВ

У школьников остались положительные эмоции

Недавно состоялся «День открытых дверей факультета» для учеников 10-11 классов школы-гимназии имени А.Байтурсынова, Жамбылская область, г. Шу. Декан факультета химии и химической технологии Галеева А.К., выступила перед школьниками с приветственной речью. Также на встрече присутствовали представители 5 кафедр.

Гости были приглашены на экскурсию по факультету. Каждая группа посетила 5 лабораторий, чтобы воочию ознакомиться с научно-исследовательскими направлениями. Первой кафедрой, которая распахнула двери своей лаборатории для школьников была кафедра аналитической, коллоидной химии и технологии редких элементов. Группа школьников была вовлечена в увлекательную игру «криминальных исследований», где они выступали в роли криминалистов и должны были идентифицировать следы крови на «месте преступления», а еще ученики сами проверили «серебрение» монеты. Именно такой формат презентации кафедры стал наиболее запоминающимся для будущих студентов.

Следующие лаборатории, которые ученики посетили принадлежали кафедре физической химии, катализа и нефтехимии, кафедра химической физики и материаловедения и кафедры общей и неорганической химии. В каждой из них, преподаватели тепло встретили учеников и пригласили выполнить вместе с ними эксперименты. Завершение тура по факультету состоялось на кафедре химии и технологии органических веществ, природных соединений и полимеров. Преподаватели рассказали про научно-исследовательские направления и продемонстрировали



готовые лекарственные формы препаратов, разработанных преподавателями кафедры, а также ознакомили с различными образцами полимерных материалов, которые успешно уже ввели в промышленное производство и которые находятся на стадии разработок. Для полноты знакомства с университетом, ученикам было предложено посетить библиотеку, ЦОС «Керемет» и совершить прогулку по кампусу.

В целом, у школьников и сопровождающих их учителей, остались положительные эмоции после мероприятия. Они высоко оценили интерактивный подход и высокую организацию встречи. А наш факультет ждет их вновь, но уже в качестве наших будущих студентов!

Анастасия ШЕВЧЕНКО,

и.о. доцента факультета химии и химической технологии

Summing up the first academic year

The academic year is coming to an end. There are a lot of international students at Al Farabi Kazakh National University who came to our country last year and are completing their first year of study at the Higher School of Medicine. Young people arrived in Almaty from all over the world.

cal education and become a doctor. That was a great challenge to make a decision to study abroad, leave the family and usual lifestyle, and move to a foreign country. This is the time to take stock of the experience and impressions the freshmen have had over the year.

We asked the students about their expectations before they started to study at the university and whether their expectations were met. Most of them anticipated a more social and active environment, making new friends. They predicted that the classes would be difficult, it would be hard because living in a different country and city is challenging for everyone. The young people knew that they would acquire new information, be rather successful in their classes, and improve their English. Someone was eager to see cadavers and love medicine even more.

All of them assume that their



expectations had been met. They now have the feeling that they are becoming a real doctor. Especially emotional was "The white coat" ceremony which welcomes the new medical students into the medical profession.

The most challenging thing for first-year students is the stress of

being far away from their best friends and family, from their home country, feeling homesick, the complexity of the courses, particularly Anatomy classes, assignments, and exams. Despite all this, there are many pleasurable moments. The happiest moments involve successfully passing exams

and completing courses. But university is not just about assignments. Spending time with friends is like earning a prize at the end of the day after intensive study. Discovering new people and cultures, as many medical students come from different countries, exploring the new city of Almaty, and celebrations connected to the Kazakh traditions such as Nauryz, can be enjoyable and sometimes challenging.

Freshmen applicants to Al-Farabi University are advised to prepare for a busy schedule and stressful times. Being a doctor takes place not only by will but also by effort. The students also advise gaining a good command of the English language before entering the university, and studying regularly. It will make the learning process easier. The first-year graders shouldn't be afraid of new things, manage their time so that they will have a difficult but fun year.

Nadezhda BERSHINA,
Senior Lecturer,
Foreign Languages Department

Discovering New Horizons: A Visit to Kazakhstan for Research and Teaching

As I stepped outside my apartment building in Jyväskylä, Finland, the ground was covered in thick snow. The sound of my footsteps on the snow-covered pavement echoes through the quiet surroundings, breaking the stillness of the morning. I slowly approached my favourite coffee house, ordered my favourite coffee, and continued walking towards my office. I took a sip of hot coffee, which warmed my insides. The aroma of the coffee mixed with the fresh, cold air creates a delightful sensation that invigorates my senses. Despite the cold, I felt content and happy, relishing the peacefulness of the morning and the simple pleasure of my coffee. I arrived at my office feeling refreshed and energized, ready to take on the day with a positive attitude.

I usually start my day by checking emails. I have noticed that quite a few emails are hard to ignore. They seem to stand out, demanding my attention and compelling me to respond. One such email came from Ms. Ardak Turginbayeva, the head of the management department at the Higher School of Economics and Business, Al-Farabi Kazakh National University (KazNU), Almaty, Kazakhstan. The email contained an invitation to visit the KazNU for teaching and research.

After exchanging a few emails, I finally agreed to accept the invitation and visit the KazNU in Almaty. While adopting a comprehensive approach to education and learning, the management department planned my four-week visit, which included teaching assignments, workshops, seminars, advice to doctoral students, and career counselling



sessions for the students. Although I know the weather challenges I usually face in Finland, Almaty was not an exception or a surprise. I was fully prepared for my journey, which started on 20 November 2022.

Almaty is a bustling city that blends modernity and tradition. Its tall skyscrapers sit alongside ancient mosques and palaces, while the snow-capped peaks of the Tien Shan Mountains provide an awe-inspiring backdrop. The lush greenery of its parks and gardens provides respite from the hectic pace of urban life.

KazNU is located in Almaty and is widely regarded as one of the best universities in Kazakhstan. KazNU was established in 1934 and named after the renowned philosopher Al-Farabi, who was born in Kazakhstan. KazNU is famous for providing quality education to its students. Under the leadership of Professor/rector Tuimebayev Zhanseit Kanseituly, KazNU receives the distinction of being among the 150 top-notch universities in the world, according to the latest QS World Ranking. Similarly, KazNU maintains close ties with international academic institutions and research centers, which helps to ensure that its programs are up-to-date and relevant to the needs of today's global economy.

My teaching included

some lectures on digital technologies and scientific research. A few sessions were also arranged for the faculty and staff members. In my deliveries, I shared the best practices in teaching, pedagogy, and research that we usually adopt and use in European Universities. On the advice of the Dean-Higher School of Economics and Business, Bimendiyeva Leyla Abdrashovna, an exclusive session on the Finnish education system, considered the best in the world, was arranged for the faculty and staff members. This session received an overwhelming response from the Higher School of Economics and Business faculty and staff members. I explained the Finnish education system's origin, growth and current status. I offered useful suggestions and insights on how this system can be replicated at KazNU or Kazakhstan, believing that the Finnish education system is highly regarded for its focus on equity, teacher training, creativity, and critical thinking.

How technology and digitalization have transformed the teaching and pedagogy approaches, and what should be done to increase the University student's learning, engagement with the course content, interest in their study, and how to prepare young graduates for the innovative and highly demanding job mar-

ket in the digital era? Those were some of the burning questions that needed to be answered. During my stay at KazNU, I arranged a special session on 'Teaching and Pedagogy in the Digital Era'. During this session, which was, among others, also attended by the vice-deans and head of the departments at the Higher School of Economics and Business, I explained and demonstrated various pedagogical approaches which we are using in everyday teaching in Finland. Among these new pedagogical approaches include synchronous (Real-time/face-to-face/online and off-line) and asynchronous/pre-recorded videos/YouTube) approaches such as case-method teaching, visio-case method teaching, dialogue teaching, blended learning, game-based learning, flipped or inverted classroom learning, simulations, podcasts, and prime-time learning.

Finally, I wanted to take a moment to express my gratitude for the hospitality that I received during my research and teaching visit to KazNU. I had the pleasure of meeting many talented students and faculty members, and I was impressed by the level of expertise and dedication that I encountered. I also had the opportunity to collect data and conduct research in my field, which was facilitated by the resources and support available at Higher School of Economics and Business, KazNU.

Thank you KazNU!

Dr. AIJAZ A. SHAIKH,
D.Sc. University
of Jyväskylä,
Finland

Looking at the deep historical system of our country, it is clear that the Kazakh people worked on the basis of a democratic society. It is based on the works of judges Tole-be, Kazybek be, and Aiteke be, who addressed the trinity of justice, fairness, and fairness in various models of settlement and punishment, beginning with village judges. In addition, the myth "If the people want, khan will slaughter a camel" is also widespread among the people.

Use of legal rights - a contribution to the future of the country

This shows that the election of the Kazakh Khan has historical roots and is a tradition carried out in an established order. History shows that the era has changed, the system of power based on the world political foundations has also changed. Therefore, the current system of political power of the Republic of Kazakhstan is carried out on the basis of the Constitution and the constitutional decision.

If we look at the various political histories and models of the countries of the world since ancient times, we see that the system of government worked in different regimes. And the main political process of the countries of the modern world is aimed at democracy. The Constitution of the Republic of Kazakhstan is based on the freedom of every person and the freedom of speech. That's why for 30 years since Kazakhstan gained its independence the system of political power and political literacy of the people have grown to some extent. The formation of an open government sys-

tem has also scattered the ashes of political processes unseen in the shadows into the sky. In recent years, Kazakhstan's political process, which is moving in a new direction, has seen such critical events as referendums and presidential elections.

The position of a Majilis deputy has a great impact on the work of the people's will in the political system, on the correct formation of the country's future, on the establishment of strategic directions of development, on the convergence of control over the work of legislative bodies. Therefore, every Kazakhstani citizen has the right to cast his vote for clarifying the prerequisites of a listening government and shaping the world of a unified system of power. Optimal use of our legislative rights contributes to the future of the country.

D.J.DOSMAGAMBETOVA,
Head of the Department
of Foreign Languages
K.A.AISULTANOVA,
Deputy head of the
Department of Foreign
Languages

Көргені мен түйгені мол ұстаз

Тиыштық Хакімова Қостанай өңірінің Қара-Оба ауылында 1943 жылдың 10 мамырында дүниеге келді. 1960 жылы 10-сыныпта оқып жүргенде Қостанай қаласында математика пәнінен өткен облыстық оқушылар олимпиадасының жүлдегері атанды. Осы жылы Қара-Оба орта мектебін күміс медальмен аяқтап, С.Киров атындағы Қазақ мемлекеттік университетінің механика-математика факультетіне оқуға түсіп, 1965 жылы «Математика» мамандығы бойынша тамамдады.



сы, компьютерлік өңдеу, компьютерлік өңдеуді ғылыми зерттеулерде қолдану пәндерінің жалпы курсынан мемлекеттік тілде дәріс оқып, оқулықтар, әдістемелік құралдар жазып, жариялады. «Информатика-математиканы оқытудың теориясы және әдістемесі» мамандығы бойынша «Математика пәні бойынша студенттерді программалау тілдерін оқуда құрылымдық әдістерді қолданудың әдіснамалық және мазмұндық аспектілері» тақырыбында педагогика ғылымының кандидаты дәрежесін алу үшін диссертация қорғады. Ұзамай осы «Информатика, есептеу техникасы және басқару» мамандығы бойынша доцент ғылыми атағына ие болды.

Бүгінде Тиыштық Хакімқызы көргені мен түйгенін жастарға үйретіп, оларды нағыз азаматтық рухта тәрбиелеуге, педагогикалық қызметке арнап 200-ден астам ғылыми мақала және 34 оқулық пен оқу-әдістемелік құралдар жазды. Оның 12-сі электронды нұсқада.

Тиыштық Хакімқызының үздік танымал шәкірттері алуан маман-

дықтар бойынша еліміздің түкпір-түкпірінде және шет мемлекеттерде әр салада қызмет атқарады.

Жоғары білім жүйесінің дамуына қосқан зор үлесі үшін көрнекті ғалым бірнеше марапатқа ие болды. Жас ұрпақты тәрбиелеу және білім саласында сіңірген еңбегі үшін 2003 жылы ҚР Білім және ғылым министрлігінің «Қазақстанның рухани және әлеуметтік дамуы жолында қол жеткен табыстары және оның гүлденуіне қосқан зор үлесі үшін» құрмет грамотасымен және 2014 жылы «Қазақ ұлттық университетіне – 80 жыл» медалімен, 2018 жылы «ҚазҰУ-ға сіңірген еңбегі үшін» күміс медалімен марапатталды.

Тиыштық Хакімқызы еңбекқор, ұжымға сыйлы, абыройлы, шәкірттері білікті. Еңбек жолында да білімін жетілдіріп отырады, оның бір мысалы ретінде ағылшын тілінде семинар-тренингтерге қатысып алған сертификаттарын айтуға болады.

Тиыштық Хакімқызы ұстаздықпен қатар, келін түсіріп, немере-шөбере сүйіп отырған аяулы ана. Ұлы Майлен мен келіні Ильмира механика-математика факультетінің түлектері. Немересі Арыстан Қазақ-Британ техникалық университетінің «Ақпараттық жүйелер» мамандығы бойынша магистратура бітіріп, осы салада қызмет атқарады. Ал Карина экономика мамандығы бойынша Лондон қаласында университетті аяқтап, қызметке араласқан.

Ұжым Тиыштық Хакімқызын мерейтойымен құттықтап, мықты денсаулық, ұзақ ғұмыр тілейді.

Компьютерлік ғылымдар кафедрасының ұжымы

Медицина және денсаулық сақтау факультеті «Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығының 4-курс студенттері еліміздің санитариялық-эпидемиологиялық бақылау департаменттері мен басқармаларында іс-тәжірибеден өтті.

Студенттер тәжірибеден өтті



Өткен жылы Алматы қаласы санитариялық-эпидемиологиялық департаменті мен университет арасында меморандум жасалған еді. Соған сәйкес, студенттер аудандық санитариялық-эпидемиологиялық басқармаларда іс-тәжірибеден өтіп, мамандықтың қыр-сырын, негізгі атқарылатын жұмыстарды жете меңгерді. Көпшілік студенттердің өтініштеріне орай, екіжақты келісімшарт арқылы жергілікті санитариялық-эпидемиологиялық департаменттер мен басқармаларда тәжірибелерін шыңдады. Соңғы курс студенттері мамандармен бірге халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығын жақсарту мақсатында эпидемиологиялық ошақтарға барып сынама алу, халыққа санитарлық

ағарту жұмыстарын жүргізуде өз үлестерін қосты. Еліміздің санитариялық-эпидемиологиялық департаменттері мен басқармаларының басшылары мен мамандарына болашақ маман даярлау ісіне зор үлес қосып жатқаны үшін айтар алғысымыз шексіз. Университет пен жұмыс берушінің арасында тығыз байланыстың арқасында ҚазҰУ медицина және денсаулық сақтау факультеті «Қоғамдық денсаулық сақтау» мамандығының бітірушілері болашақта бәсекеге қабілетті маман иесі болатынына сенеміз.

Гүлбану АРЫНОВА,
доцент
Жанна РОМАНОВА,
доцент, өндірістік практика жетекшілері

Пәндік олимпиада - дарынды шыңдау көзі

Пәндік олимпиадаларға қатысу арқылы білім алушылар оқып-тоқығанын, жиып-тергенін шыңдай түседі. Осындай олимпиаданың бірі Сафи Өтебаев атындағы Атырау мұнай және газ университетінің тұңғыш ректоры, химия ғылымының докторы, профессор Төлеуіш Пәуленұлының еске алу құрметіне арналған «Мұнайхимия және мұнайды өңдеу» пәндері бойынша онлайн форматта өтті.

Пәндік олимпиада мұнайхимиясы, мұнайды өңдеу саласындағы бейіндеуші ЖОО-ның білім алушылары, мұнайды өңдеу кәсіпорындарының жас мамандары арасында ұйымдастырылды.

Аталған олимпиадаға химия және химиялық технология факультетінің Физикалық химия, катализ және мұнайхимия кафедрасының «7М07101 – Мұнайхимия» мамандығы бойынша мамандандырылған 1-курс магистранты Ақан Ақжол қатысып, жүлделі II орынды жеңіп алды. Бұл жетістік білім алушының кәсіби маман ретінде қалыптасуына әрі өмірдегі нақты жолын айқындауына сөзсіз көмек береді.



Назым СМАҒҰЛОВА,
Физикалық химия, катализ және мұнайхимия кафедрасының доценті, х.ғ.к.

Физикалық химия, катализ және мұнайхимия кафедрасының доценті, х.ғ.к.

Сыбайлас жемқорлықпен күресудің жолы қандай?

Физикалық химия, катализ және мұнайхимия кафедрасы білім алушы жастардың ел мен жер тағдырына жауапкершілікпен қарап, заңды бұзбай, әділ болуға, адал өмір сүруге баулу мақсатында әрі студенттердің өз ой-көзқарасын көпшілікке еркін жеткізе білу қабілетін шыңдау тұрғысында «Сыбайлас жемқорлықпен күрес» тақырыбында ауқымды іс-шара өткізді. Бұл акцияның негізгі мақсаты – жастарды жаман әдеттен бойын аулақ салуға үндеу.

Акцияда студенттерге сыбайлас жемқорлықтың екі түрі бойынша шағын көрсетілімдер ұсынылды: тұрмыстық және іскерлік. Қарапайым азаматтар мен шенеуніктердің өзара әрекеттесуінен туындайтын тұрмыстық жемқорлықтың да залалы көп. Оған азаматтардың түрлі сыйсияпат беруі, шенеунік пен оның отбасы мүшелеріне көрсетілетін қызметтер кіреді. Мемлекет пен бизнестің өзара әрекеттесуінде

туындайтын «кәсіпкерлік» сыбайлас жемқорлықтың ең өрескел көрінісі. Осы орайда, студент жастарға экономикалық дау туындаған жағдайда тараптардың өз пайдасына шешім шығару үшін судьяның қолдауына қалай, қандай жол, әрекет арқылы ұмтылатыны көрсетілді.

Студенттермен әңгімелескенде байқағанымыз, олар елімізде сыбайлас жемқорлықтың осы екі түрі жиі кездеседі деп санайды.

Олардың пікірінше, сыбайлас жемқорлықтың зияны зор – жеке кәсіпкерлердің күйреуі, өндіріске инвестицияның азаюы, экономикалық өсімінің баяулауы, мемлекеттік қызмет көрсету сапасының төмендеуі және т.б. соның айғағы. Ал «Сыбайлас жемқорлықпен қалай күресуге болады?» Дәстүрлі сұраққа студенттерден «Заңдарды және олардың орындалуын қатайтқан абзал. Сол арқылы жазалау тәртібін күшейтіп, шенеуніктерге заңды бұзбай, кірісін арттыруға мүмкіндік беретін экономикалық тетіктерді құру қажет» деген жауап алдық.

Айсұлу ЖҮСІПОВА,
х.ғ.к., доцент

Айгүл БАТЫРБАЕВА,
т.ғ.к., аға оқытушы

ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің
Басқарма Төрағасы – Ректоры
Жансейіт ТҮЙМЕБАЕВ

Ақпарат және коммуникациялар департаментінің директоры
Қаншайым БАЙДӘУЛЕТ

Бас редактор: Гүлнар ЖҰМАБАЙҚЫЗЫ
Жауапты хатшы-дизайнер: Талғат КІРШІБАЕВ
Тілшілер: Қайыржан ТӨРЕЖАН,
Гүлзат НҮРМОЛДАҚЫЗЫ,
Нұрбек НҮРЖАНҰЛЫ
Фототілші: Марат ЖҮНІСБЕКОВ
Корректор: Күләш ҚАДЫРБАЕВА

МЕКЕНЖАЙЫ:

- 050040, Алматы қ., Әл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 3-қабат, №305, 307 бөлме. Байланыс телефоны: 377-33-30, ішкі: 32-27, 32-28, тікелей: 377-31-48.
- Электронды мекенжай: kaznugazeta@gmail.com
- Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді. «Everest» баспаханасында басылды.

Кезекші редактор: Гүлзат НҮРМОЛДАҚЫЗЫ

Бағасы келісім бойынша.

Газетке жазылу индексі: 64787

Таралымы – 2500

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Qazaq universitetine» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.
- Жарнама мәтініне жарнама беруші жауапты.